

### ۷۵۳ هزار فقره اعمال قانون تخلف رانندگی در شب‌های تهران

رئیس گشت شب پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به تخلفات رانندگی حادثه ساز در شب گفت: بیش از ۷۵۳ هزار فقره اعمال قانون در شب‌های پایتخت طی ۵ ماه منتهی به مرداد امسال انجام شده است.

به گزارش ایرنا، سرهنگ حمید طریقت روز پنجشنبه در گفت‌وگویی افزود: کوچک‌ترین تخلفی به هنگام رانندگی در شب منجر به تصادفات جرحی و مرگبار می‌شود از این رو در مدت مذکور بیش از ۲۶۰ هزار فقره اعمال قانون در خصوص تخلفات حادثه ساز شبانه داشته‌ایم.

وی ادامه داد: همچنین در خصوص تخلفات خودروهای سنگین در هنگام شب نیز بیش از ۷۶ هزار فقره اعمال قانون صورت گرفته است.

سرهنگ طریقت گفت: برخی کامیون‌ها و خودروهای سنگین شب‌ها در لاین سرعت حرکت می‌کنند واز سوی دیگر برخی از رانندگان کامیون‌ها بر روی بار، حفاظ نمی‌بندند و اگر مقداری از بار آنها از کامیون به بیرون بریزد، می‌تواند منجر به حادثه شود واین تخلفات حادثه سازاست.

وی اضافه کرد: در خصوص سرعت غیرمجاز هم بیش از ۳۲ هزار فقره و در خصوص سیستم روشنایی نیز بیش از ۵۳ فقره اعمال قانون طی این مدت انجام شده است. سرهنگ طریقت یادآور شد: کل آمار اعمال قانون در شهر تهران در ۵ ماه منتهی به مرداد سال جاری در شب هنگام، بیش از ۷۵۳ هزار فقره بوده است.

### افزایش حقوق دستیاران پزشکی از مهرماه

معاون آموزشی وزیر بهداشت گفت: امیدواریم با اعتباری که امسال در حوزه دستیاری پزشکی گذاشته شده بتوانیم از مهرماه اسالی مبلغی به حق الزحمه این دستیاران اضافه کنیم.

به گزارش فارس، دستیاران رشته‌های علوم پزشکی پزشکی هستند که دوران طی کردن تخصص خود را در مراکز درمانی می‌گذرانند اما این گروه از خانواده نظام سلامت همواره نسبت به پرداخت حق الزحمه ناچیز خود معترض بوده‌اند. ساعات کاری زیاد و خستگی فعالیت چند روزه و شیفت‌های کاری خسته کننده از مهم‌ترین دغدغه‌های دستیاران پزشکی در مراکز درمانی مختلف کشور است. در دولت سیزدهم و در ابتدای سال جاری در پرداختی به این قشر از جامعه پزشکی تغییرات مثبتی روی داد و شاهد افزایش حقوق آنها بودیم اما این گروه هنوز هم نسبت به این میزان پرداختی به آنها گلايه‌مند هستند. در ابتدای سال جاری، بهرام عین‌اللهی وزیر وقت بهداشت، از تصویب افزایش ۴۵ درصدی حقوق دستیاران پزشکی در سال ۱۴۰۳ در هیات دولت خبر داد و گفت: در شروع دولت دستیاران پزشکی مجرد ۲ میلیون و دستیاران پزشکی متأهل سه میلیون تومان حق الزحمه دریافت می‌کردند، در همان ماه‌های نخست دولت، وزارت بهداشت از محل درآمدهای اختصاصی حقوق دستیاران را افزایش داد. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ هم حق الزحمه دستیاران پزشکی مجرد و متأهل به ترتیب به ۸ و ۱۱ میلیون تومان رسید، این افزایش هم از محل درآمدهای اختصاصی وزارت بهداشت پرداخت شد. در سال ۱۴۰۳ ردیف بودجه‌ای از محل بودجه عمومی برای افزایش حقوق دستیاران پزشکی در نظر گرفته شد.

### بیش از ۱۸۴ مورد ابتلای «تب‌دنگی» ۱۸۸ شهریور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از بیش از ۱۸۴ مورد مبتلای «تب‌دنگی» در کشور خبر داد و گفت: ۴۲ مورد انتقال محلی ثبت‌شده که از این تعداد، ۱۱ مورد در «بندر لنگه» استان هرمزگان و ۳۱ مورد در «چابهار» استان سیستان و بلوچستان شناسایی شده‌اند.

به گزارش ایسنا، شهنام عروشی با بیان اینکه براساس گزارش‌های نظام مراقبت سندرمیک جاری در کشور از ابتدای سال جاری تا ۱۸ شهریور ماه، بالغ بر ۱۸۴ ابتلای «تب‌دنگی» گزارش شده، اظهار کرد: برمبنای بررسی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، در حال حاضر اکثریت موارد تشخیص داده شده سابقه سفر به خارج از کشور داشته‌اند. براساس بررسی‌های صورت‌گرفته، ۱۳۱ مورد سابقه سفر به امارات متحده عربی، ۹ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به «بنین» را دارند. وی درباره میزان ابتلای محلی به بیماری تب دنگی در کشور گفت: براساس گزارش‌های ارائه شده، ۴۲ مورد انتقال محلی ثبت‌شده که از این تعداد، ۱۱ مورد در «بندر لنگه» استان هرمزگان و ۳۱ مورد در «چابهار» استان سیستان و بلوچستان شناسایی شده‌اند. یکر نفر از بیماران دارای ملیت آفریقایی، ۴ نفر افغانستانی، سه نفر ملیت پاکستانی و ۳۴ نفر دیگر ایرانی هستند.

شنبه ۲۴ • ۰۶ • ۱۴۰۳

۱۰ ربیع‌الاول ۱۴۰۴ / سپتامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۹۹

armanmeli.ir

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران: ۵۰ درصد از مدارس تهران از منظر آتش نشانی ناایمن اند

## آتش در کمین مدارس تهران

۱۲۵ طرح ساخت مدرسه به جای مدارس نا ایمن را در دست اجرا دارد.

۱۸ درصد مدارس کشور ناایمن است

فروردین همین سال بود که مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: بیش از ۱۴۰ مدرسه سیار و کوچ رو داریم. علی‌تیرگیر، مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش گفت: رویکرد آموزش و پرورش این است که فضای آموزشی و یادگیری دانش‌آموزان با کیفیت باشد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی با بیان اینکه در برخی نقاط کشور مدارس کانکسی وجود دارد؛ افزود: ما در تلاشیم مدارس کانکسی و کبری که شرایط مناسب فضای آموزشی را ندارند به یک محیط آموزشی ایمن و با کیفیت تبدیل کنیم.

او ادامه داد: اواخر سال گذشته و اوایل سال جاری وزیر آموزش و پرورش توجه ویژه به بهسازی، مقاوم‌سازی واحداث مدارس در مناطق کم برخوردار و عشایری داشته‌اند.

تیرگیر با بیان اینکه در دو سال گذشته برخی از مدارس عشایری و مرزی را بازسازی و نوسازی واحداث کرده‌ایم، اظهار کرد: ما برخی از مدارس کانکسی را به مدارس ثابت تبدیل کرده‌ایم.

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۱۴۰۰ مدرسه سیار و کوچ رو داریم که تعدادی از این مدارس کانکسی هستند. در تلاشیم کانکس‌ها جمع آوری شده و یا به کانکس‌های با کیفیت تبدیل شوند.

گفتنی است که در مهر پارسل ۵۰ هزار کلاس در مناطق روستایی و کم‌برخوردار در طرح شهید جمعیان ساخته شد و بیش از ۳.۵ میلیون متر مربع فضای مدرسه نیز ساخته شده است. در پویش همه حاضر ۱۵۰۰ میلیارد ریال توسط ۱۸ نهاد جمع آوری و به دست دانش‌آموزان رسیده است.



چشم، پوست، رادیولوژی در بورس هستند؛ جراحی‌ها، اطفال، قلب و بیهوشی هم کم رونق

### برخی رشته‌های پزشکی خالی مانده‌اند

**با پدیده‌ای به نام تقسیم‌بندی رشته‌های لوکس و غیرلوکس مواجهیم**

دیگر متخصص‌ها خوشحال نمی‌شوند بلکه دچار فرسودگی شغلی می‌شوند. وقتی یک پزشک چند بیمار بیشتر از توان خود ببیند، دیگر لذتی از پول و کار نمی‌برد. برخی از افراد هم در این شرایط ناچار هستند به کشورهای دیگر بروند. با توجه به تورمی که ما داریم، چنین اتفاقی هزینه‌های بسیار سنگینی به مردم وارد می‌کند. در خیلی از جراحی‌های اطفال، خانواده‌ها سه‌سطح پایینی از اقتصاد را دارند و برایشان امکان پذیر نیست. باید این مشکل، آسیب‌شناسی شود و چالش‌های آن راه‌به‌راه مرور حل کرد. امید به آینده و امید برای ماندن در کشور باید در پزشکان تقویت شود.

امروز بخشی از جامعه پزشکی از لحظه‌ای که فرد دانشجویست، همزمان زبان هم می‌خواند و فقط می‌خواهد مدرک را بگیرد و در کشورهای دیگر مشغول تحصیل شود. امروز خیلی از متخصصان از کشور می‌روند و می‌دانند یا مدرکشان نمی‌توانند کار کنند، این واقعه باید آسیب‌شناسی شود که چرا فرد این کار را می‌کند؟ بخش پزشکی یکی از افتخارات کشور است و امروز درحال از دست رفتن است. شما هر قدر ظرفیت‌ها را زیاد کنید، این رشته‌ها جذابیتی پیدا نمی‌کنند. کسی اگر فکر کند با افزایش ظرفیت وارد کردن پزشک از خارج می‌تواند مشکل را حل کند، مشکل را نفهمیده است. قبل از انقلاب ما با پزشک خارجی مواجه بودیم و پزشک هندی و بنگلادسی که می‌آمد، دنبال آورده مالی بود که در کشور خودش به دست نمی‌آمد. الان چرا یک پزشک باید به ایران بیاید در حالیکه می‌تواند در کشورهای دیگر دلار و یورو بگیرد؟

ببینیم.»

◀ **آیا میزان پزشک و متخصص فوق تخصص در ایران با استانداردهای جهانی همسان است؟**

ما تا استانداردهای جهانی راه زیادی داریم. این فاصله تا چند سال اخیر خیلی جدی نبود. مشکل ما توزیع نیرو بود. الان بحث استانداردهای مقایسه ما با جهان مطرح نیست بلکه مقایسه با خودمان در چند سال قبل مطرح است. ما از گذشته‌ای که داشته‌ایم عقب افتاده‌ایم.

◀ **فقدان پزشک و فوق تخصص در این رشته‌ها چگونه جبران می‌شود؟** اگر تعداد متخصص داخلی کم شود،

## ۹ اجتماعی

### استان‌ها

#### ممنوعیت تنظیم سند عادی و قولنامه‌ای

مدیرکل ثبت اسناد و املاک قزوین گفت: طبق قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، تنظیم سند عادی و قولنامه‌ای در مشاوران املاک و بنگاه‌های معاملاتی استان ممنوع است. حسن غلامحسینی با اعلام این خبر گفت: بر اساس قانون ثبت اسناد رسمی که از تیرماه سال جاری اجرایی شده است، هیچ مشاور املاکی حق ندارد معاملات غیرمنقول را به شکل برگه دستی و غیررسمی تنظیم کند. وی با بیان اینکه تمامی اقدامات صورت‌گرفته جنبه پیشگیرانه دارد، تصریح کرد: تمامی اقدامات ثبت اسناد و املاک جنبه پیشگیرانه داشته و صدور سند مالکیت به شکل رسمی از جرایمی مثل کلاهبرداری و انتقال به غیر جلوگیری می‌کند. غلامحسینی با بیان اینکه با ثبت رسمی معاملات غیرمنقول ۳۰ درصد پرونده‌های قضائی بین افراد می‌یابد، ادامه داد: بیشتر پرونده‌های قضائی بین افراد به دلیل سوءاستفاده برخی‌ها در حوزه نقل و انتقال اموال غیرمنقول بوده که با این قانون جلوی فعالیت آنها گرفته می‌شود.

### مهار شعله‌های آتش در کهگیلویه و لنده

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد از مهار شعله‌های آتش در ارتفاعات کوه سفید کهگیلویه و سمرلنده در ساعاتی پیش (عصرجمعه) خبرداد.

علیرضا نیکروز در گزارش ارسالی به رسانه‌ها تاکید کرده که برای مهار شعله‌های آتش در این ارتفاعات، تلاش‌های گسترده‌ای از سوی فعالان زیست محیطی، نیروهای خودجوش مردمی، بسیج، پرسنل ادارات حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌های منطقه انجام شدند تا در صورت فوران دوباره آتش، آن را کم‌ترین زمان ممکن خاموش کنند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری کهگیلویه و بویراحمد، مهار شعله‌های آتش در ارتفاعات سفید و سمر کهگیلویه بزرگ را به دلیل سخت‌گذری، شیب‌های تند، کمی امکانات، دوردستی تا محل اولین روستاهای مجاور، خستگی امدادگران و ورزش بادهای شدید، سخت و طاقت فرسا خواند.

### سیلاب‌های محلی در مازندران

معاون هواشناسی مازندران با اشاره به احتمال وقوع سیلاب‌های محلی از بعدازظهر دیروز گفت: هشدار نارنجی هواشناسی صادر شد. به گزارش تسنیم، احمد اسدی معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی مازندران با اشاره به احتمال رگبارهای پراکنده به ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات استان مازندران اظهار داشت: زمان فعالیت سامانه بارشی بعدازظهر جمعه ۲۳ شهریور تا اواخر وقت یکشنبه ۲۵ شهریور است. وی افزود: در این مدت بارش باران گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد نسبتاً شدید خواهیم داشت و کاهش‌ما در اکثر مناطق محسوس است.

اسدی همچنین با اشاره به آبگرفتگی معابر خاطر نشان کرد: با استقرار این سامانه شاهد سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیل‌ها هستیم و صاعقه و کاهش دید خواهیم داشت. معاون هواشناسی مازندران با هشدار به مسافران در خصوص ریزش سنگ در جاده‌ها و محورهای کوهستانی گفت: مسافران از اتراق در حاشیه محورهای کوهستانی پرهیز کنند. وی با تاکید بر تندبادهایی که سبب خسارت به سازه‌های کم‌مقاوم و سست می‌شوند بیان کرد: مسافران در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل و مناطق مرتفع اسکان نداشته باشند. اسدی گفت: داماداران نیز با خودداری از چرای دام در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع جوانب احتیاط را رعایت کنند.

### روی خط آرمان ملی

**۸۸۱۰۵۰۰۷**

### راهنمایی و رانندگی

از مسئولان راهنمایی و رانندگی درخواست داریم که اگر مشکلی ندارد جلوی ورود موتورسیکلت‌ها به تونل‌های شهری رو که طبق قانون ممنوع هم هست بگیرید. برای رفع مشکلات حرکات انتحاری این جماعت که هیچ کاری از دستون ساخته نیست. لایق این به کار را بکنید قبل از اینکه خانواده‌های بیشتری بدبخت و اسیر بشوند.

**یک شهروند از تهران**

### بیمارستان کودکان

برای درمان فرزندم ساعت دو صبح به بیمارستان کودکان حسین فهمیده تهران رفته بودم که دکتر برایش دارو تجویز کرد. در آن زمان شب نه داروخانه بیمارستان و نه داروخانه‌های شبانه‌روزی این دارو را نداشتند می‌خواستم به مسئولان وزارت بهداشت بگویم لاقل اگر دارویی در داروخانه‌ها موجود نیست به دکترها بگویند که مردم را اسیر خیابان‌ها و داروخانه‌ها نکنند و دارویی جایگزین برای آن انتخاب کنند.

**سماوات از تهران**

### سگ‌های ولگرد

لطفا برای جمع آوری سگ‌های ولگرد که باعث وحشت ما و خانواده‌ها شده اقدام کنید.هرچا میریم یکی یا دو تا سگ در منطقه گلشهر کرج جلوی ما می‌آید. فکری به حال ما کنید.

**حیبی از کرج**